tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE ML\-AS GERAIS

APROVADO EI$ UNICA DISCUSSÃO

rNDrcAÇÃo N'396/Âmn MUNICIPAL DE CAMPO BELO

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

DENTE

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encamiúada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Implantação de sinalização de contramão na Rua Cesário Alvim, no lado direito de

quem desce, ao lado do Supermercado Padre Alberto.

JUSTIFICATIVA

A medida tem como objetivo organizar o fluxo de veículos e evitar confusões e

manobras perigosas que possam comprometer a segurança de motoristas e pedestres.

A devida sinalização contribuirá para melhorar a mobilidade urbana e a segurança

viária, garantindo que o trânsito na via ocoÍra de forma mais ordenada e segura, atendendo à

solicitação de moradores e comerciantes da região.

Sala das Sessões, l0 de outubro de 2025

Ana Cardoso Maia
Vereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Ceutro - Campo Belol MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

/